
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в Приказ от 27.07.2016 № 5994/1 
«Об утверждении состава научной комиссии 

J [ в области истории и археологии на 2016-2017 уч. гг.» 

На основании решения директора Института истории СПбГУ Даудова А.Х. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 1 Приказа от 27.07.2016 № 5994/1 «Об утверждении состава научной 
комиссии в области истории и археологии на 2016-2017 уч. гг.» изложить в следующей 
редакции: 

«1. Утвердить состав научной комиссии в области истории и археологии: 
1.1. Филюшкин Александр Ильич, доктор исторических наук, профессор, 

заведующий Кафедрой истории славянских и балканских стран СПбГУ - председатель 
научной комиссии; 

1.2. Амосова Алиса Анатольевна, кандидат исторических наук, доцент Кафедры 
музеологии СПбГУ; 

1.3. Барышников Владимир Николаевич, доктор исторических наук, профессор, 
заведующий Кафедрой истории нового и новейшего времени СПбГУ; 

1.4. Белоусов Михаил Сергеевич, кандидат исторических наук, доцент Кафедры 
истории России с древнейших времен до XX века СПбГУ; 

1.5. Майоров Александр Вячеславович, доктор исторических наук, профессор, 
заведующий Кафедрой музеологии СПбГУ; 

1.6. Паламарчук Анастасия Андреевна, доктор исторических наук, старший 
преподаватель Кафедры истории средних веков СПбГУ; 

1.7. Ростовцев Евгений Анатольевич, кандидат исторических наук, доцент 
Кафедры истории России с древнейших времен до XX века СПбГУ; 

1.8. Сиренов Алексей Владимирович, доктор исторических наук, профессор 
Кафедры источниковедения истории России СПбГУ, член-корреспондент Российской 
академии наук; 

1.9. Смирнова Дина Дмитриевна, кандидат исторических наук, старший 
преподаватель Кафедры истории славянских и балканских стран СПбГУ; 

~1 
J 



1.10. Станюкович-Денисова Екатерина Юрьевна, старший преподаватель 
Кафедры истории русского искусства СПбГУ; 

1.11. Ходяков Михаил Викторович, доктор исторических наук, профессор, 
заведующий Кафедрой новейшей истории России СПбГУ; 

1.12. Холод Максим Михайлович, кандидат исторических наук, доцент Кафедры 
истории древней Греции и Рима СПбГУ; 

1.13. Янченко Денис Геннадьевич, кандидат исторических наук, доцент Кафедры 
истории России с древнейших времен до XX века СПбГУ; 

1.14. Ярмош Анастасия Сергеевна, кандидат искусствоведения, старший 
преподаватель Кафедры истории западноевропейского искусства СПбГУ; 

1.15. Карчинский Алексей Юрьевич, редактор отдела Истории Петербургского 
отделения издательства «Наука» (по согласованию); 

1.16. Цесельский Томаш, профессор, университет Ополье, Польша (по 
согласованию).». 

2. За разъяснением содержания данного локального нормативного акта следует 
обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к 
начальнику Управления научных исследований Стрельцову А.Н. 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Института истории СПбГУ 
Даудова А.Х. от 11.05.2017 № 78-0515-129. 

Начальник 
Управления научных исследований /£• А.Н. Стрельцов 

mailto:org@spbu.ru

